
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования и молодежной политики 

П Р И К А З 
 

    

   от   28.12.2024                                                                                          №  656          
                                                              

 О внесении изменений в приказ от  

27.08.2024 №394 «Об организации  

питания учащихся 

общеобразовательных организаций 

района и о мерах по упорядочению 

школьного питания в 2024-2025 

учебном году» 

 

Во исполнение Постановления администрации Александровского 

района от 27.12.2024 №2479 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского района от 28.12.2021 №2489 «Об   

установлении стоимости горячего питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Александровского района»,   

 

                                                     П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

       1. В соответствии с расчетами (Приложение 1 - 3 к приказу) внести 

изменения в Приказ управления образования и молодежной политики 

администрации Александровского района приказ от 27.08.2024 №394 «Об 

организации питания учащихся общеобразовательных  организаций района и 

о мерах по упорядочению школьного питания в 2024-2025 учебном году»: 

подпункт 1.1 пункта 1 читать в следующей редакции: «с 01.01.2025 года 

организовать обеспечение бесплатным горячим питанием: 

а) завтраком или обедом, в зависимости от режима/смены посещения 

общеобразовательной организации, обучающихся 1 - 4 классов на сумму 87 

рублей 00 копеек; 

б) дополнительно вторым завтраком или полдником, в зависимости от 

режима/смены посещения общеобразовательной организации, детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в 1 - 4 классах на сумму 34 рубля;  

в) обедом на сумму 87 рублей 00 копеек обучающихся 5 - 11 классов 

следующих категорий: 

- дети, оставшиеся без попечения родителей, находящихся под опекой, 

которым не назначены и не выплачиваются денежные средства на 

содержание в соответствии с законодательством Владимирской области о 

государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, 



оставшихся без попечения родителей по заключению органов опеки и 

попечительства; 

- дети, проживающие в малоимущих семьях, не получающие ежемесячную 

выплату в течение учебного года на питание и проезд (по согласованию с 

ГКУ "Отдел социальной защиты населения по Александровскому району") 

Статус малоимущей семьи подтверждается фактом получения социальной 

выплаты в виде ежемесячного пособия «в связи с рождением и воспитанием 

ребенка» семьям с доходами ниже одного прожиточного минимума 

(подтверждающий документ – выписки из ЕГИССО с действующим 

периодом выплат); 

- дети, вынужденно покинувшие территории Луганской Народной 

Республики, Донецкой Народной Республики, Украины, временно 

прибывающие на территорию Александровского района; 

г) вторым завтраком и обедом либо обедом и полдником, в зависимости от 

режима/смены посещения общеобразовательной организации, детей-

инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в 5 – 11классах на сумму 121 рубль 00 копеек; 

д) завтраком и обедом обучающихся в классах кадетской/казачьей 

направленности на сумму 174 рубля 00 копеек; 

 е) завтраком и обедом на сумму 174 рубля 00 копеек постоянно 

проживающих на территории Владимирской области детей (пасынков, 

падчериц) граждан Российской Федерации:  

- призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации на период прохождения ими военной службы в зоне 

специальной военной операции; 

- добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной 

операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими 

военной службы в зоне специальной военной операции; 

- пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт 

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации в зоне специальной военной операции, на период прохождения 

ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в 

Вооружѐнных Силах Российской Федерации и принимающих участие в 

специальной военной операции, на период прохождения ими военной 

службы;  

- проходивших военную службу по призыву  в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, заключившие в период проведения специальной 

военной операции контракт о прохождении военной службы  в Вооруженных 

Силах Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы 

в зоне специальной военной операции; 

-  из числа военнослужащих, проходящих службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, на 

период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной 

операции;  



- получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне 

специальной военной операции;  

- погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в зоне 

специальной военной операции;   

- из числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов 

(Следственного комитета Российской Федерации, Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел 

Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 

органов государственной охраны, Федеральной таможенной службы, 

Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, 

Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют задачи, 

обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе 

специальной военной операции». 

Основание (в зависимости от льготной категории) - справка из Военного 

комиссариата о прохождении службы на СВО, справка МСЭ с причиной 

инвалидности «военная травма» и справка о получении ранения (контузии, 

травмы, увечья) на СВО, документ, подтверждающий наступление смерти 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

в период прохождения военной службы в зоне СВО, для сотрудников 

отдельных федеральных государственных органов - документ с места 

работы, подтверждающий выполнение или содействие выполнению задач в 

ходе специальной военной операции.»     

 2.  Консультанту управления образования Николаевой Л.А. обеспечить 

контроль за организацией питания школьников в общеобразовательных 

организациях.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.Н. Мулатову. 

 

 

 

 Начальник управления                                                              И.К. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Николаева Любовь Александровна  

 


